Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BTM B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BTM B.V., statutair

4
13-02-2020
F.09/19/108
NL:TZ:0000099580:F001
02-04-2019

mr. RGC Veneman
mr A.W. van Meegdenburg

02-05-2019
1

02-05-2019

gevestigd te Bodegraven en aldaar kantoorhoudende aan de Duitslandweg 13. 1

Activiteiten onderneming

De vennootschap is een (tussen)holding en verricht uitsluitend

holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 420.000,00
2017 € 320.000,00
2016 € 420.000,00

2015 €420.000,00

Winst en verlies

€ 368.431,00
€ -190.540,00
€ 93.385,00

€ 225.672,00

Balanstotaal

€429.221,00
€ 729.302,00

€763.402,00

02-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d8b9ef8e-4955-e911-80d8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed70de39-ccd4-e611-80da-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Over het boekjaar 2018 is geen (concept) jaarrekening voorhanden. De
beschikbare financiéle gegevens zijn uit de kolommenbalans gehaald. Het
balanstotaal is niet met zekerheid vast te stellen en derhalve niet hierboven
opgenomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
2-4-2019

t/m
2-5-2019
van
3-5-2019
t/m
6-8-2019
van
7-8-2019

t/m
6-11-2019

van
7-11-2019

t/m
12-2-2020

02-05-2019

1

02-05-2019
1

02-05-2019
1

02-05-2019
1

07-08-2019
2

08-11-2019
E3

13-02-2020
Eky



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 6 min
2 2 uur 52 min
3 0 uur 48 min
4 1 uur 18 min
totaal 12 uur 4 min

Toelichting bestede uren

Uren besteed tot en met 28 april 2019: 02-05-2019
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 6,30 uur 1

mr. R. Mons: 0,80 uur

Insolventieafdeling: 0,17 uur

Uren besteed vanaf 28 april 2019 tot en met 2 augustus 2019: 07-08-2019
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 0,00 uur 2

mr. R. Mons: 1,00 uur

mr. A.\W. van Meegdenburg: 1,60 uur

Insolventieafdeling: 0,27 uur

Totaal aantal uren tot en met 2 augustus 2019:
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 6,30 uur
mr. R. Mons: 1,80 uur

mr. A.W. van Meegdenburg: 1,60 uur
Insolventieafdeling: 0,43 uur

Uren besteed vanaf 7 augustus tot en met 6 november 2019: 08-11-2019
mr. R. Mons: 0,60 uur 3
mr. A.\W. van Meegdenburg: 0,20 uur

Totaal aantal uren tot en met 5 november 2019:
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 6,30 uur

mr. R. Mons: 2,40 uur

mr. A.W. van Meegdenburg: 2,00 uur
Insolventieafdeling: 0,93 uur

Uren besteed vanaf 7 november 2019 tot en met 12 februari 2020: 13-02-2020
mr. A.W. van Meegedenburg: 1,30 uur 4

Totaal aantal uren tot en met 12 februari 2020:
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 6,30 uur
mr. R. Mons: 2,40 uur

mr. A.\W. van Meegdenburg: 3,30 uur
Insolventieafdeling: 0,93 uur

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

BTM B.V. is enig aandeelhoudster en bestuurder van het eerder op 19 maart
2019 gefailleerde Q.E. International B.V. (F.09/19/88). De aandelen in BTM B.V.
worden (ieder voor een derde) gehouden door de persoonlijke holdings van
haar drie middellijke bestuurders, de heren T.W. Hage, M. Hendriks en E.
Slikker.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is volgens de directie geen sprake. De curator is hier evenmin van
gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens het bestuur zijn op naam of ten behoeve van de gefailleerde
vennootschap geen verzekeringen afgesloten. Daarvan is de curator ook niet
gebleken.

1.4 Huur

De vennootschap was gevestigd aan de Duitslandweg 13 te Bodegraven,
welke bedrijfsruimte werd gehuurd door de werkmaatschappij Q.E.
International B.V. De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris
de huurovereenkomst ter zake deze bedrijfsruimte opgezegd conform het
bepaalde in art. 39 Fw tegen de rechtens eerst mogelijke datum.

02-05-2019
1

02-05-2019
1

02-05-2019
1

02-05-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Zoals hiervoor onder 1.1 weergegeven is BTM B.V. de (tussen)holding van het 02-05-2019
eerder op 19 maart 2019 gefailleerde Q.E. International B.V. De 1
holdingactiviteiten met betrekking tot haar enige deelneming, Q.E.

International B.V., zijn vanwege het faillissement van die deelneming

geéindigd. Mede gelet op de aansprakelijkheid voor de bancaire schuld en het

faillissement van Q.E. International B.V. heeft het bestuur van gefailleerde

besloten eigen aangifte van faillissement te doen.

Ten aanzien van de oorzaak van het failissement van Q.E. International B.V.
verklaarde het bestuur eerder het volgende. Volgens het bestuur van de
vennootschap is de omzet de laatste jaren enorm teruggelopen vanwege het
instorten van de olieprijs in 2015. De gehele olie- en gasindustrie heeft daar
last van gehad en daardoor zijn de laatste jaren minder fabrieken gebouwd,
aldus het bestuur. Aangezien geluiddempers als een van de laatste
onderdelen in het bouwproces van een fabriek aan bod komen, heeft de
gefailleerde vennootschap pas later echt last gehad van het instorten van de
olieprijs. Verder is volgens het bestuur de samenwerking met een klant
opgezegd waardoor acute liquiditeitsproblemen zijn ontstaan en het bestuur
zich genoodzaakt zag eigen aangifte van het faillissement te doen.

De curator zal, in samenhang met het rechtmatigheidsonderzoek, nader
onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

Uit het oorzakenonderzoek van de curator is gebleken dat als gevolg van de 08-11-2019
conjunctuur in de oliemarkt, de omzetten van de vennootschap de laatste 3

jaren zijn gedaald. Het wegvallen van een belangrijke klant van de

vennootschap bleek uiteindelijk de nekslag voor de onderneming. Deze feiten

en omstandigheden hebben uiteindelijk geleid tot het failissement van de

vennootschap.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-05-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-05-2019

Toelichting

. . 1

Niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing 02-05-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 02-05-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 02-05-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing 02-05-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 02-05-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten 02-05-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 02-05-2019

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 02-05-2019

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing 02-05-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 02-05-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de directie is er geen sprake van een debiteurenportefeuille. De 02-05-2019
curator is hier evenmin van gebleken. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 02-05-2019

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-05-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
€ 728.512,79

BTM B.V. is hoofdelijk verbonden voor verschillende door Q.E. International bij
de Rabobank afgesloten leningen en kredieten.

Rabobank heeft een vordering ingediend van € 728.512,79, voortvloeiend uit
twee leningdelen (ad € 394.716,00 resp. € 91.704,00), een krediet in rekening-
courant (ad € 162.643,29) en twee door de bank afgegeven bankgaranties (ad
€5.778,00 resp. € 73.671,50).

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 02-05-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Door de gefailleerde vennootschap zijn de volgende zekerheden verstrekt

aan Rabobank:
- een pandrecht op vorderingen;

- een pandrecht op inventaris; en
- een pandrecht op voorraad

5.4 Separatistenpositie

Rabobank neemt een separatistenpositie in (zie hiervoor onder 5.3).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend is daarvan geen sprake.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is daarvan geen sprake.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend is daarvan geen sprake.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zijn afgerond.

02-05-2019

1

02-05-2019
1

02-05-2019
1

02-05-2019
1

02-05-2019

1

02-05-2019

1

02-05-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 02-05-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 02-05-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten 02-05-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 02-05-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 02-05-2019

1

6.6 Opbrengst

02-05-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
02-05-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Er zijn geen werkzaamheden te verrichten 02-05-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de (digitale) administratie veiliggesteld. De curator zal
onderzoeken of het bestuur aan de boekhoudplicht heeft voldaan.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt het volgende:

- boekjaar 2017: gedeponeerd op 7 november 2018, mitsdien tijdig;

- boekjaar 2016: gedeponeerd op 2 mei 2017, mitsdien tijdig;

- boekjaar 2015: gedeponeerd op 15 februari 2016, mitsdien tijdig; en
- boekjaar 2014: gedeponeerd op 20 mei 2015, mitsdien tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Daarvan is geen sprake. Deze verklaring is ook niet vereist nu de gefailleerde
vennootschap valt binnen de door de wet gestelde grenzen van artikel 2:396
lid 1 BW en is vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De gefailleerde vennootschap is op 22 februari 2010 opgericht, zodat een
eventuele vordering uit hoofde van de volstortingsverplichting van aandelen
(art. 2:193 BW) is verjaard op grond van het arrest van de Hoge Raad van 17
oktober 2003 (art. 3:307 lid 1 BW).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal worden onderzocht.

Toelichting
De curator verwacht de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken komende
verslagperiode te zullen afronden.

Nee

02-05-2019
1

13-02-2020
=4

02-05-2019
1

02-05-2019
1

02-05-2019

1

02-05-2019
1

08-11-2019
E3

13-02-2020
Eky



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit zal worden onderzocht.

Toelichting
De curator verwacht de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken komende
verslagperiode te zullen afronden.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit zal worden onderzocht.

De curator verwacht de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken komende
verslagperiode te zullen afronden.

Afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- verrichten rechtmatigheidsonderzoeken.

- onderzoek boekhouding; en
- verrichten rechtmatigheidsonderzoeken.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend, maar in ieder geval zijn het salaris en de kosten van de
curator (P.M.) een boedelvordering.

02-05-2019

1

08-11-2019
3

13-02-2020
E 4

02-05-2019

1

08-11-2019
3

13-02-2020
4

02-05-2019
1

07-08-2019
2

13-02-2020
E4

02-05-2019

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€97.121,00 02-05-2019

1

Toelichting

Gefailleerde maakte voor wat betreft de vennootschapsbelasting en
omzetbelasting deel uit van de fiscale eenheid Q.E. International B.V., BTM
B.V. Ter zake is de navolgende vordering ingediend:

Fiscale eenheid Q.E. International B.V./BTM B.V.:
- omzetbelasting: € 97.121,00;

8.3 Pref. vord. UWV

02-05-2019
Toelichting 1
Hiervan zal geen sprake zijn nu gefailleerde geen werknemers in dienst heeft,
noch heeft gehad.
8.4 Andere pref. crediteuren

02-05-2019
Toelichting 1
Er zijn nog geen andere preferente vorderingen bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

02-05-2019
Toelichting 1
De volgens de administratie van gefailleerde openstaande crediteuren zijn
door de curator aangeschreven met het verzoek hun vordering in te dienen. In
het volgende verslag zal een opgave worden gegeven van het aantal
crediteuren dat concurrente vorderingen heeft ingediend.

07-08-2019
Toelichting 5
Tot op heden heden zijn er nog geen concurrente vorderingen ingediend,
behoudens de door Rabobank ingediende vordering (zie onderdeel 5).

08-11-2019
Toelichting

3

De situatie is onveranderd.

13-02-2020
Toelichting

4

Verslag 4

De situatie is onveranderd.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
In het volgende verslag zal een opgave worden gegeven van de ingediende
vorderingen.

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen concurrente vorderingen ingediend, behoudens
de door Rabobank ingediende vordering (zie onderdeel 5).

Toelichting
De situatie is onveranderd.

Toelichting
Verslag 4
De situatie is onveranderd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie/onderzoek en bevestiging concurrente crediteuren.

I Afgerond.

02-05-2019
EE
07-08-2019
[ 2
08-11-2019
3
13-02-2020
E4
02-05-2019
EE
02-05-2019
EE
13-02-2020

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

02-05-2019

1

02-05-2019

1

02-05-2019
1

02-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen worden opgepakt:
- rechtmatigheidsonderzoek;
- inventarisatie crediteuren.

De volgende werkzaamheden zullen worden voortgezet:
- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;
- inventarisatie crediteuren.

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn inmiddels afgerond en de uitkomsten
daarvan nopen niet tot nadere acties van de curator.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

I De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement voor

opheffing voor te dragen. Het volgende verslag betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.
Het plan van aanpak blijft ongewijzigd.

I Afwikkelen faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

02-05-2019
EE
08-11-2019
& 3
13-02-2020
Eky
02-05-2019
E1
13-02-2020
Eky
13-02-2020
Eky
02-05-2019
E1
07-08-2019
[ 2
13-02-2020
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


